

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۸

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست

عنوان طرح: کارگاه مصرف کننده سبز

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی با راه‌های تبدیل شدن به مصرف‌کننده‌ی حامی محیط زیست
افزایش قدرت حل مسئله در مواجهه با چالش‌های محیط زیستی روزمره

خلاصه طرح :

امروزه در جهان جمعیت رو به رشد جوامع انسانی از یک طرف و مصرف‌گرایی از طرف دیگر، کره آبی را با بحران‌ها و چالش‌های محیط زیستی فراوان در ابعاد مختلفی رو به رو کرده است؛ که میتوان نرخ رو به رشد تولید زباله، عدم مدیریت پسماند، عدم آگاهی از فرآیندهای استفاده دوباره و... را به عنوان پیامدهایی از مصرف‌گرایی انسان دانست که محیط زیست را با چالش‌های بسیاری روبه‌رو کرده است. در برخی موارد با آگاهی رسانی جمعی می‌توان برخی از این موارد را که در انتها منجر به آسیب رساندن به زیست بوم‌های انسانی خواهد شد کمرنگ‌تر نمود. همه‌ی ما می‌توانیم در زندگی روزمره‌ی خود برخی نیازهایمان را از طریق فرآیندهای استفاده‌ی دوباره از یک محصول، ابداع وسایلی برای رفع نیازهای ساده‌ی روزمره، جایگزین کردن محصولات پلاستیکی با محصولات طبیعی تر و پارچه‌ای و ... رفع کرده و تبدیل به مصرف‌کنندگانی حامی و دوستدار محیط زیست شویم. بی شک یکی از راه‌های تشویق جوامع برای تبدیل شدن به مصرف‌کنندگانی سبز آموزش و آگاهی بخشی در همین راستا به شمار می‌رود. به همین جهت بر آن شدیم تا کارگاه آموزشی کوتاه مدت و دو ساعت با همکاری دفتر دانشگاه سبز برای عموم علاقمندان ترتیب دهیم تا ضمن آشنایی با آموزش‌های اولیه تبدیل شدن به مصرف‌کننده‌ی سبز توان خود را برای حل چالش‌های روزمره و محیط زیستی محک زنند و با تبادل نظرها و دیدگاه‌هایشان با سایر شرکت‌کنندگان آگاهی نسبی از این موضوع پیدا کنند. در همین راستا از **دکتر آزاده کریمی** (عضو هیئت علمی گروه مهندسی محیط زیست) و **دکتر یاسر بنی هاشمی** (عضو هیئت علمی گروه مهندسی عمران و دبیر شورای راهبردی دانشگاه سبز) دعوت کردیم تا در این کارگاه، ارکان اولیه و اصلی تبدیل شدن به مصرف‌کننده سبز را بیان کرده و با مطرح کردن چالش‌هایی در این زمینه به دانشجویان توانایی حل مسائل محیط زیستی را به آنان بیاموزند.